
Uchwała Nr XXXVIII.277.2023 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.) Rada Gminy Jarocin uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów o kwotę: 773 253,32 zł 

w tym dochody bieżące: 63 212,00 zł  

dochody majątkowe: 710 041,32 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 569 981,32 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 569 981,32 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

569 481,32 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

24 581,00 

 75616  Wpływy z podatku, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

24 581,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 3 250,00 

  0360 Wpływu z podatku od spadków i darowizn 21 331,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 178 000,00 

 85295  Pozostała działalność 178 000,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

37 440,00 

  6330 Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

140 560,00 

855   RODZINA 691,00  

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

691,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 

nienależnie pobranych świadczeń) 

691,00 

 

§ 2.  Zmniejsza się plan dochodów o kwotę: 6 725,52 zł 

w tym dochody bieżące – 6 725,52 zł  

dochody majątkowe – 0,00 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 2 380,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

2 380,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 380,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 345,52 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 218,99 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

2 218,99 

 80104  Przedszkola 2 126,53 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

2 126,53 

 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę: 915 431,23 zł 

w tym wydatki  bieżące – 129 088,91 zł 

wydatki majątkowe –  786 342,32 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 4 501,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 501,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Przebudowa drogi gminnej nr 102233R Golce-

Borsuczyny) 

4 501,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 20 227,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 227,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 

13 427,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Wykup działek pod przepompownie 

ścieków w miejscowości Kutyły i Majdan Golczański) 

6 800,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 25 000,00 

 75023  Urzędy gmin 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Jarocinie) 

25 000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 29 981,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

7 495,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 495,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

22 486,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 22 486,00 

851   OCHRONA ZDROWIA 31 214,91 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 31 214,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 214,91 

852   POMOC SPOŁECZNA 178 000,00 

 85295  Pozostała działalność 178 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 440,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Adaptacja budynku byłej szkoły w Szyperkach na 

Klub „Senior+”) 

140 560,00 

855   RODZINA 691,00 

 85502  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

691,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

691,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

609 486,32 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Kutyły) 

40 000,00 

 90095  Pozostała działalność 569 486,32 

  4580 Pozostałe odsetki 5,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Adaptacja budynku komunalnego w Domostawie 

na cele mieszkaniowe) 

569 481,32 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

9 530,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 530,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

9 530,00 

926   KULTURA FIZYCZNA 6 800,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 800,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

6 800,00 

 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę: 54 639,52 zł 

w tym wydatki  bieżące – 50 138,52 zł 

wydatki majątkowe – 4 501,00 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 13 427,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 13 427,00 

  4810 Rezerwy - ogólna 13 427,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 36 706,52 

 80101  Szkoły podstawowe 24 866,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24 866,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 218,99 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 218,99 

 80104  Przedszkola 9 621,53 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 621,53 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

4 506,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 501,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa oświetlenia drogowego Golce-Oleszki) 

4 501,00 

 90095  Pozostała działalność 5,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5,00 

§ 5. 1. W wyniku dokonanych zmian zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 94 263,91 zł do kwoty 
5 247 033,30 zł.  
Źródłem pokrycia deficytu będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 31 214,91 zł, przychody  
z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
1.021.250,98zł oraz z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych 4 194.567,41 zł. 
2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów o 94 263,91 zł do kwoty 5 477 206,48 zł 



- w § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  
w odrębnych ustawach o kwotę 31 214,91 zł (zadania określone w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zwalczania narkomanii),  
- w § 950 – przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
1 021 250,98 zł, 
- w § 957 – nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 63 049,00 zł do kwoty 4 424 740,59 zł. 
§ 6. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI.253.2022 Rady Gminy Jarocin z dnia  
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

PRZEWODNICZĄCY RADY  

GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka  

  



Zał. Nr 1 do URG 

Nr  XXXVIII.277.2023  

z dnia 29 marca 2023 r.  

 
PLANOWANE DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SPOZA SFP 

 

Rodzaj 
dotacji 

Dział Rozdział Kwota 
dotacji w zł 

Cel zadania 

celowa 010 01009 50 000,00 Konserwacja rowów melioracyjnych – dotacja 
dla spółki wodnej 

celowa 852 85295 40 000,00 Świadczenie nieodpłatnych usług 
rehabilitacyjno-pielęgnacyjno-socjalnych na 
terenie gminy Jarocin 

celowa 926 92605 135 000,00 Na realizację zadań z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej, na 
organizację imprez sportowo – rekreacyjnych 

podmiotowa 801 80101 
80103 

592 215,00 
186 159,00 

Prowadzenie szkoły na terenie gminy Jarocin 
w m. Golce – dotacja dla Fundacji 
Ekologicznej Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” Katowice 

celowa 926 92605 6 800,00 Realizacja zadania „Umiem pływać” dla 
uczniów klas I-III szkół podstawowych z 
terenu Gminy Jarocin – dotacja dla 
Stowarzyszenia Przyjaciół Państwa Jarocin 

   1 010 174,00  

 
PLANOWANE DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SFP 
 

Rodzaj 
dotacji 

Dział Rozdział Kwota 
dotacji w zł 

Cel zadania 

podmiotowa 921 92109 650 000,00 Realizacja zadań statutowych dotacja dla 
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Turystyki i 
Rekreacji w Jarocinie  

celowa 921 92109 9 530,00 Realizacja zadania pod nazwą „Echa powstania 
styczniowego sekrety ziemi Jarocin” w ramach 
Programu „Powstanie styczniowe 1863-1864” 
dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, 
Turystyki i Rekreacji w Jarocinie 

   659 530,00  

 


